PAGE

04.03.2019г. № 31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НАРКОМАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД
На основании Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ» от 07.06.2013г № 120-ФЗ, руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Замзорского муниципального образования на 2019 год. (Приложение 1)

2. Утвердить план –график по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Замзорского муниципального образования на 2019 год. (Приложение 2)
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Вестник Замзорского сельского поселения» и разместить на сайте Замзорского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Замзорского

муниципального образования Е.В. Бурмакина

Приложение №1

к постановлению администрации

Замзорского муниципального образования

от 04.03.2019 года №31
План дополнительных мероприятий по противодействию распространению наркомании на территории Замзорского муниципального образования на 2019 год
	№
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники

	1
	Привлечение к участию в профилактической работе общественных  организаций
	Постоянно
	АНК Замзорского муниципального образования

	2
	Организация индивидуальной работы по профилактике социально-негативных явлений с подростками, состоящими на учёте в КДН, наркопостах,  проживающими в условиях семейного неблагополучия.
	Ежемесячно
	АНК Замзорского муниципального образования

	3
	Проведение рейдов по выявлению лиц, употребляющих наркотические средства и психоактивные вещества, в том числе курительные смеси в местах работы и в местах компактного проживания на территориях организаций Замзорского МО
	Ежеквартально
	АНК Замзорского муниципального образования

Старший участковый уполномоченный полиции

	4
	Проведение мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение дикорастущей конопли, согласно утвержденному плану-графику на 2019 год.
	По отдельному графику
	АНК Замзорского муниципального образования  Старший участковый уполномоченный полиции

	5
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Ежеквартально
	АНК Замзорского муниципального образования

МКУК Замзорского МО

	6
	Проведение профилактических бесед с населением о необходимости уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений и об  административной ответственности за непринятие указанных мер
	Июнь - сентябрь
	АНК Замзорского муниципального образования

МКУК Замзорского МО

	7
	Организация и проведение мероприятий  по профилактике социально негативных явлений среди учащихся
	В течение учебного года
	АНК Замзорского муниципального образования

МКОУ Замзорская СОШ

	8
	Оформление и обновление информационных стендов, уголков по антинаркотической тематике.

Изготовление и распространение информационных листовок по антинаркотической тематике
	Постоянно
	АНК Замзорского муниципального образования

ФАП

	9
	Регулярно проводить работу по  профилактике наркомании через  средства  массовой  информации, через информационные стенды
	Весь период
	АНК Замзорского муниципального образования

Приложение №2

к постановлению администрации

Замзорского муниципального образования

от 04.03.2019 года №31
План – график по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Замзорского муниципального образования на 2019 год
	№
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники

	1
	Привлечение граждан, волонтёров к мероприятиям по выявлению очагов произрастания наркотикосодержащих растений, в том числе, на землях частного сектора.
	Май-июль
	АНК Замзорского муниципального образования

	2
	Провести подворный обход жителей с целью выявления возможности произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений и пресечения данной деятельности
	Сентябрь - октябрь
	АНК Замзорского муниципального образования, ответственный по земельному контролю

	3
	Установление владельцев земельных участков, на которых выявлены очаги произрастания наркотикосодержащих растений. Выявление очагов произрастания наркотикосодержащих растений на территориях организаций Замзорского МО
	Июль
	АНК Замзорского муниципального образования, ответственный по земельному контролю Старший участковый уполномоченный полиции

	4
	Осуществлять контроль за выявлением и уничтожением дикорастущих наркосодержащих растений на обочинах дорог, других землях. Уничтожение на установленных участках, наркотикосодержащих растений
	По мере обнаружения
	АНК Замзорского муниципального образования

	5
	Усилить меры по проведению

антинаркотической пропаганды среди населения, обеспечить пропаганду    здорового образа жизни
	Весь период
	АНК Замзорского муниципального образования

	6
	Регулярно проводить работу по  профилактике наркомании через  средства  массовой  информации
	Весь период
	АНК Замзорского муниципального образования